作；上述后续事项在合规性方面不存在重大障碍。

(二)法律顾问意见

本所律师认为：

本次交易已获交易各方批准及中国证监会核准，交易各方有权按照上述批准、核准实施本次发行；本次交易涉及的标的资产过户手

续已依法办理完毕，相关权益已归属长园集团；长园集团已完成了新增注册资本的验资及新增股份在中登公司的登记手续；长园集团尚

需依照相关法律、法规和规范性文件的要求办理工商变更登记、募集配套资金及支付现金对价等事宜。

六、本次发行前后公司前十大股东变化情况

截至2015年7月31日，上市公司前十大股东情况如下：

排名 股东名称 持股数量(股) 占总股本比例

1 易华蓉 42,975,795 4.86%

2 周和平 42,947,711 4.85%

3 童绪英 39,677,012 4.48%

4 邱丽敏 39,642,595 4.48%

5 华夏人寿保险股份有限公司－万能保险产品 39,625,515 4.48%

6 深圳市藏金壹号投资企业（有限合伙） 39,485,469 4.46%

7 华润深国投信托有限公司 36,233,371 4.09%

8 易顺喜 31,178,395 3.52%

9 天安财产保险股份有限公司－保赢1号 27,563,623 3.11%

10 深圳市沃尔核材股份有限公司 26,698,229 3.02%

共计 366,027,715 41.36%

根据利润分配实施完毕后调整的发行价格，公司向吴启权、曹勇祥、王建生、魏仁忠、李松森、启明创智、启明融合、运泰协力合计发

行股份163,650,482股购买运泰利100%股权；以截至2015年7月31日上市公司前十大股东持股比例为基础，本次发行股份购买资产完

成后，上市公司前十大股东情况如下：

排名 股东名称 持股数量(股) 占总股本比例

1 吴启权 57,736,893 5.51%

2 易华蓉 42,975,795 4.10%

3 周和平 42,947,711 4.10%

4 童绪英 39,677,012 3.78%

5 邱丽敏 39,642,595 3.78%

6 华夏人寿保险股份有限公司－万能保险产品 39,625,515 3.78%

7 深圳市藏金壹号投资企业（有限合伙） 39,485,469 3.77%

8 华润深国投信托有限公司 36,233,371 3.46%

9 易顺喜 31,178,395 2.97%

10 天安财产保险股份有限公司－保赢1号 27,563,623 2.63%

共计 397,066,379 37.87%

七、公司股本结构变动表

公司本次发行股份和支付现金购买资产实施后，公司发行163,650,482股有限售条件的流通股。公司的股本结构变化如下表所示：

单位：股 变动前 变动数 变动后

有限售条件

的流通股份

1、其他境内法人持有股份 13,359,223 13,359,223

2、境内自然人持有股份 21,445,000 124,441,163 145,886,163

3、其他 25,850,096 25,850,096

有限售条件的流通股份合计 21,445,000 163,650,482 185,095,482

无限售条件

的流通股份

A股 863,510,112 0 863,510,112

无限售条件的流通股份合计 863,510,112 0 863,510,112

股份总额 884,955,112 163,650,482 1,048,605,594

八、管理层讨论与分析

本次重大资产重组对公司股权结构、财务状况、盈利能力及公司治理情况等有积极影响，具体详见公司2015年7月18日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《长园集团股份有限公司发行股份和支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修

订版）》。

九、为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况

（一）独立财务顾问

名称：国泰君安证券股份有限公司

住所：中国（上海）自有贸易试验区商城路618号

法定代表人：杨德红

电话：021-38674914

传真：021-38676888

项目主办人：孙小中、忻健伟

名称：东方花旗证券有限公司

住所：上海市中山南路318号24层

法定代表人：潘鑫军

电话：021-23153888

传真：021-23153500

项目主办人：孟焘、向清宇

（二）法律顾问

名称：北京市君合律师事务所

地址：北京市建国门北大街8号华润大厦20层

负责人：肖微

电话：010-85191300

传真：010-85191350

联系人：王毅、蒋文俊

（三）审计机构

名称：众环海华会计师事务所（特殊普通合伙）

地址：武汉市武昌区东湖路169号众环海华大厦2-9层

负责人：石文先

电话：027-85424322

传真：027-85424329

联系人：吴杰、黄晓华

（四）审阅机构